
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

20 серпня 2025 року                               селище Слобожанське                                             № 335 

 

 

Про затвердження Порядку проведення заходів із вшанування пам’яті та 

прощання із загиблими (померлими) військовослужбовцями, які брали участь у захисті 

територіальної цілісності України 

 

 

Керуючись ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою 

гідного вшанування пам’яті загиблих (померлих) військовослужбовців, які брали участь в 

захисті територіальної цілісності України, запровадження чіткої послідовності дій, що 

спрямоване на упорядкування організації скорботних  заходів, громадської панахиди та 

поховання, (зі змінами), виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Порядок проведення заходів із вшанування пам’яті та прощання із 

загиблими (померлими) військовослужбовцями, які брали участь у захисті територіальної 

цілісності України (далі – Порядок), що додається.  

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Управління 

соціального захисту населення Слобожанської селищної ради, відділ мобілізаційної та 

оборонної роботи виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, відділ культури, 

туризму, молоді, спорту  та інформаційної політики Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу Лагоду. 

 

 

Селищний голова                                                 Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради (виконкому)                Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 
 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради 

                                                                               від 20.08.2025 № 335 

 

 

ПОРЯДОК 

проведення заходів із вшанування пам’яті та прощання із загиблими (померлими) 

військовослужбовцями, які брали участь у захисті територіальної цілісності України 

 

1. Загальна частина 

1.1. Порядок проведення заходів із вшанування пам’яті та прощання із загиблими 

(померлими) військовослужбовцями, які брали участь у захисті територіальної цілісності 

України (далі - Порядок) визначає послідовність дій під час організації зустрічі загиблих або 

померлих військовослужбовців, які брали участь в захисті територіальної цілісності України.  

1.2. Метою цього Порядку є:  

• забезпечення гідного ставлення до пам’яті загиблих (померлих) військовослужбовців; 

• створення умов для організованого проведення скорботних  заходів у громаді; 

• належна поінформованість громадськості про події, пов’язані з загибеллю 

військовослужбовців, а також можливість їхнього вшанування. 

 

2. Визначення термінів 

2.1. Терміни в цьому Порядку потрібно розуміти в такому значенні: 

• Уповноважена особа Слобожанської селищної ради -  посадова особа виконавчих 

органів Слобожанської селищної ради, на яку покладено обов’язки щодо координації 

діяльності щодо зустрічі, супроводу та поховання тіла загиблого (померлого) 

військовослужбовця та взаємодії з родиною загиблого.  

• Тіло військовослужбовця — тіло військовослужбовця, який загинув або помер. 

• Родина загиблого — близькі та родичі загиблого. 

• Траурний кортеж — транспортна колона, що супроводжує тіло загиблого (померлого) 

військовослужбовця. 

 

3. Повідомлення про загибель військовослужбовця родини, громади 

3.1. При отриманні сповіщення від командира військової частини, де проходив службу 

військовослужбовець, який загинув (помер), керівник Дніпровського РТЦК та СП або 

уповноважена ним особа, яка здійснює сповіщення сім’ї, невідкладно інформує Слобожанську 

селищну раду про смерть військовослужбовця.  

Керівник Дніпровського РТЦК та СП або уповноважена ним особа за участі медичної та 

психологічної служб невідкладно повідомляє про загибель родину (близьких осіб) загиблого 

(померлого) за місцем проживання. 

При врученні повідомлення сім’ї у селищі Слобожанське бере участь представник 

виконавчих органів Слобожанської селищної ради, а в сільській місцевості староста або 

службовці відповідного старостинського округу. 

3.2. Після вручення сім’ї повідомлення про загибель (смерть) військовослужбовця, а в 

разі неможливості в інший можливий для родини час за місцем її проживання  представник 

виконавчих органів Слобожанської селищної ради та представник ТЦК та СП в межах своєї 

компетенції інформують родину загиблого (померлого) військовослужбовця про державні, 

місцеві соціальні гарантії, якими може скористатися родина загиблого (померлого) 

військовослужбовця (допомога на поховання, тощо) та узгоджують з родиною  наступні 

питання: 

• маршрут та особливості руху траурного кортежу; 

• необхідність та порядок проведення релігійного обряду; 



3 
 

• проведення або відмову від проведення військового поховального ритуалу;  

• можливість встановлення труни з тілом для публічного прощання (за умови 

погодження місця для такого ритуалу); 

• надання ритуальних послуг та місце поховання; 

• надання світлини загиблого військовослужбовця для траурної процесії; 

• біографічні дані; 

• надання транспорту для підвозу людей; 

• інші питання. 

3.3. Після узгодження всіх питань, зазначених у п. 3.2., відділ культури, туризму, молоді, 

спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради, не пізніше наступного 

робочого дня, інформує громаду про загибель (смерть) військовослужбовця та заходи, які 

будуть здійснені щодо зустрічі тіла військовослужбовця і його поховання через офіційний 

вебсайт Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів.  

3.4. Інформаційне повідомлення має містити таку інформацію: 

• ім’я та прізвище військовослужбовця, який загинув (помер); 

• дату смерті; 

• час та місце формування кортежу, який зустрічатиме тіло військовослужбовця; 

• заклик до мешканців громади влаштувати “коридор пошани” за маршрутом руху 

скорботного  кортежу; 

• час та місце проведення заходів вшанування військовослужбовця; 

• час та місце похорону.  

 

4. Формування траурного кортежу супроводу та супровід тіла військовослужбовця, 

який загинув (помер) 

4.1. відділ культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської 

селищної ради: 

4.1.1 інформує громадськість про час та узгоджене місце формування і супроводу 

траурного  кортежу.  Власники автомобілів, які мають намір взяти участь в траурному кортежі, 

за власної ініціативи рухаються до місця зустрічі тіла загиблого (померлого) 

військовослужбовця.  

4.1.2 за потреби організовує проведення  військового поховального ритуалу із 

залученням ведучої. 

4.2. Формування та рух колони здійснюється в такому порядку: 

• першим у колоні рухається службовий транспортний засіб Національної поліції 

України з увімкненими проблисковими маячками синього і червоного кольорами; 

• другими у колоні -  автомобіль  з тілом військовослужбовця; 

• далі колону формують інші транспортні засоби, серед яких – автомобіль з медичним 

супроводом. 

4.3. Автомобілі траурного кортежу рухаються  з дотриманням Правил дорожнього руху 

та  вимог цього Порядку до місця призначення.  

Представники Національної поліції України, які задіяні  до супроводу траурного 

кортежу, проводять відповідний інструктаж з усіма учасниками траурного кортежу.  

4.4. Організація медичного супроводу покладається на відділ охорони здоров’я 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради.  

 

5. Заключні положення 

5.1. Порядок проведення заходів із вшанування пам’яті та прощання із загиблими 

(померлими) військовослужбовцями, які брали участь у захисті територіальної цілісності 

України, є обов’язковим для  виконання всіма відповідальними сторонами, які беруть участь 

в організації залученими відповідних заходів.  



4 
 

5.2. У разі виникнення обставин, що не передбачені цим Порядком, рішення щодо їх 

врегулювання приймається виконавчим органом Слобожанської селищної ради у взаємодії з 

родиною загиблого (померлого) військовослужбовця. 

5.3. Усі дії, що здійснюються в рамках цього Порядку, повинні відповідати принципам 

гідності, поваги до пам’яті загиблих (померлих) та чуйності до потреб їхніх родин. 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)            Людмила ЛАГОДА 

  

 


